Hanse- und Universitätsstadt

Rostock

Der Oberbürgermeister

Beschlussvorlage 2020/BV/1645 öffentlich

| Entscheidendes Gremiu Bürgerschaft | m: Beteiligt: | |
|--|---------------|---------------|
| fed. Senator/-in: S 2, Dr. Chris Müller-von W Rekowski | Irycz | |
| Federführendes Amt: Ortsamt Nordwest 1 | | |
| Nachwahl eines Mitgliedes in den Ortsbeirat Groß Klein | | |
| Geplante Beratungsfolge: | | |
| Datum Gremium | | Zuständigkeit |
| 02.12.2020 Bürgersch | naft | Entscheidung |

Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock wählt ein Mitglied in den Ortsbeirat Groß Klein.

Beschlussvorschriften:

§ 15 Hauptsatzung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock § 5 Abs. 1 und 3 Satzung für Ortsbeiräte der Hanse- und Universitätsstadt Rostock

bereits gefasste Beschlüsse: Nr. 2019/BV/0352

Sachverhalt:

Nach § 15 der Hauptsatzung der Hanse-und Universitätsstadt Rostock hat die Bürgerschaft der Hanse-und Universitätsstadt Rostock am 06.11.2019 die Mitglieder der Ortsbeiräte der Hanse- und Universitätsstadt Rostock gewählt. In Auswertung der Ergebnisse der Bürgerschaftswahl am 26.05.2019 erfolgte die Sitzverteilung in den Ortsbeiräten. Diese basiert auf den Einwohnerzahlen zum 30.06.2018 und den Wahlergebnissen in den Ortsbeiratsbereichen. Die Wahl einer Nachfolgerin/ eines Nachfolgers wird entsprechend § 32 Abs. 2 Kommunalverfassung Mecklenburg/Vorpommern durchgeführt. Nach § 5 Abs. 3 der Satzung der Ortsbeiräte bereitet der Oberbürgermeister die Beschlussvorlage zur Nachwahl einer Nachfolgerin/ eines Nach-folgers vor, so dass die Vorschlagsberechtigten ihr Vorschlagsrecht ausüben können. Durch die Abwahl von Herrn René Eichhorn ist im Ortsbeirat Groß Klein ein Sitz durch den Rostocker Bund neu zu besetzen.

Claus Ruhe Madsen

Vorlage 2020/BV/1645 Seite: 1